СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 декабря  2015 г. № 02-04/364/15

г. Луганск

О порядке официального опубликования нормативных правовых актов

исполнительных органов государственной власти

Луганской Народной Республики

В целях определения порядка официального опубликования нормативных

правовых актов исполнительных органов государственной власти Луганской

Народной Республики и в соответствии со статьей 77 Временного Основного

Закона (Конституции) Луганской Народной Республики, статьями 28, 41 Закона

Луганской Народной Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе

исполнительных органов государственной власти Луганской Народной

Республики», частью 4 статьи 18 Закона Луганской Народной Республики от

30.04.2015 № 24-II «О нормативных правовых актах в Луганской Народной

Республике», Совет Министров Луганской Народной Республики постановляет:

1. Установить, что:

1.1. Нормативные правовые акты исполнительных органов

государственной власти Луганской Народной Республики, затрагивающие

права, свободы и обязанности человека и гражданина или имеющие

межведомственный характер (далее – нормативные правовые акты

исполнительных органов государственной власти Луганской Народной

Республики), прошедшие в порядке, предусмотренном действующим

законодательством, государственную регистрацию в Министерстве юстиции

Луганской Народной Республики, подлежат обязательному официальному

опубликованию, кроме нормативных правовых актов или отдельных их

положений, содержащих сведения, составляющие государственную или иную

охраняемую законом тайну.

1.2. Нормативные правовые акты исполнительных органов

государственной власти Луганской Народной Республики в течение 10 (десяти)

дней со дня их государственной регистрации в Министерстве юстиции

Луганской Народной Республики подлежат официальному опубликованию в

2

периодическом печатном издании Совета Министров Луганской Народной

Республики – газете «РЕСПУБЛИКА» или в сетевом издании Совета

Министров Луганской Народной Республики «Официальный сайт Совета

Министров Луганской Народной Республики» - http://sovminlnr.su.

Официальным опубликованием нормативных правовых актов

исполнительных органов государственной власти Луганской Народной

Республики считается либо первая публикация их полных текстов в

периодическом печатном издании Совета Министров Луганской Народной

Республики – газете «РЕСПУБЛИКА», либо первое размещение

(опубликование) в сетевом издании Совета Министров Луганской Народной

Республики «Официальный сайт Совета Министров Луганской Народной

Республики» - http://sovminlnr.su.

1.3. Нормативные правовые акты исполнительных органов

государственной власти Луганской Народной Республики, кроме нормативных

правовых актов и отдельных их положений, содержащих сведения,

составляющие государственную или иную охраняемую законом тайну, не

прошедшие государственную регистрацию в установленном законодательством

порядке, а также зарегистрированные, но не опубликованные в установленном

порядке, не влекут правовых последствий, как не вступившие в силу, и не

могут служить основанием для регулирования соответствующих

правоотношений, применения санкций к гражданам, должностным лицам, а

также предприятиям, учреждениям и организациям за невыполнение

содержащихся в них предписаний.

1.4. Нормативные правовые акты исполнительных органов

государственной власти Луганской Народной Республики вступают в силу

одновременно на всей территории Луганской Народной Республики по

истечении 10 (десяти) дней после дня их официального опубликования, если

самими актами не установлен более поздний срок их вступления в силу.

1.5. Нормативные правовые акты исполнительных органов

государственной власти Луганской Народной Республики, содержащие

сведения, составляющие государственную или иную охраняемую законом

тайну и не подлежащие в связи с этим официальному опубликованию,

прошедшие государственную регистрацию в Министерстве юстиции Луганской

Народной Республики, вступают в силу со дня государственной регистрации и

присвоения номера, если самими актами не установлен более поздний срок их

вступления в силу.

2. Министерству юстиции Луганской Народной Республики после

государственной регистрации нормативных правовых актов исполнительных

органов государственной власти, затрагивающие права, свободы и обязанности

человека и гражданина или имеющие межведомственный характер (кроме

http://sovminlnr.su/

3

нормативных правовых актов и отдельных их положений, содержащих

сведения, составляющие государственную или иную охраняемую законом

тайну), направлять в Государственное учреждение Луганской Народной

Республики «Редакция официального сайта Совета Министров Луганской

Народной Республики» и в Государственное учреждение Луганской Народной

Республики «Редакция газеты «РЕСПУБЛИКА» электронные копии названных

актов с обязательным указанием сведений об их государственной регистрации

для их размещения (опубликования) в сетевом и печатном изданиях Совета

Министров Луганской Народной Республики.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности первого заместителя Председателя Совета

Министров Луганской Народной Республики Дробота А.Н.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики                                                      Г.Н. Цыпкалов